
20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Pl Name Verein - Ort Kegel Abr FW

1 Handschuh Sabine SG Stern Mannheim 488 186
2 Tönjes Elisabeth Gut Holz 66 Lauf e.V. 469 158 1
3 Zäch Doris Rot-Weiß 60 Hersbruck 456 147 1
4 Pietsch Andrea Rot-Weiß 60 Hersbruck 444 141 4
5 Preißl Christina Ja gibt´s dös a Nbg. I 434 165 4
6 Schöls Ulrike Kugelblitze Nürnberg 434 141 2
7 Gruner Gabi Russenschieber Diepersdorf 434 125 4
8 Enhuber Christina Gut Holz 66 Lauf e.V. 431 123 5
9 Dittrich Tanja SG Stern Mannheim 430 140 5
10 Laub Rita SG Stern Mannheim 424 146 5
11 Herold Lena SKC Holenbrunn 2 424 139 4
12 Baumgartner Anita KC Windsbach 421 134 4
13 Klör Ricarda TV Keilschieber Leinburg 421 133 6
14 Berger Marion Gut Holz 66 Lauf e.V. 420 133 4
15 Fuchs Marion Gut Holz 66 Lauf e.V. 420 132 5
16 Schmidt Ursula SKC Holenbrunn 1 417 133 9
17 Häring Karin Gut Holz 66 Lauf e.V. 417 115 6
18 Schibitzki Inge SG Stern Mannheim III 416 133 7
19 Bräu-Dümler Christine TSV Keilschoner Röthenbach 414 124 5
20 Zeschky Melanie Rot-Weiß 60 Hersbruck 413 130 8
21 Gutjahr Christa Fällt Halt Nix Behringersdorf 410 123 10
22 Thomys Maria SKC Holenbrunn 2 409 117 15
23 Ricci Graziella FCR Gassenhauer Röthenbach 408 134 9
24 Mitzam Brigitte KC Phönix Franken I 406 115 11
25 Räbel Ria TV Keilschieber Leinburg 405 122 6
26 Siart Melanie SKC Holenbrunn 1 405 113 8
27 Prütz Rosemarie KC Windsbach 405 113 9
28 Lang Sabine SKC Holenbrunn 1 403 134 8
29 Häberlein Angela Schwarz-Weiß Turbo Noris Nbg. 403 116 8
30 Knirsch Ute TSV Freizeitv. Röthenbach II 401 119 11
31 Pape Cornelia KC Dollnstein 401 115 9
32 Hildenstein Inge KC Phönix Franken I 399 126 10
33 Hartmann Margit TSV Freizeitv. Röthenbach I 399 107 10
34 Gomirato Waltraud TSV Freizeitv. Röthenbach I 397 113 4
35 Scheder Helga TV Keilschieber Leinburg 396 115 13
36 Kern Gela Bandenschieber 79 395 132 6
37 Dorsch Jutta Kugelblitze Nürnberg 394 116 8
38 Klör Irmgard TV Keilschieber Leinburg 393 103 10
39 Wolf Katrin SKC Holenbrunn 1 391 133 9
40 Kittsteiner Helga KC Windsbach 391 109 13
41 Kaufhold Heidi SG Stern Mannheim III 388 114 8
42 Diener Birgit Gut Holz 87 TSV Röthenbach 388 104 14
43 Quehl Irmgard Fällt Halt Nix Behringersdorf 387 112 10
44 Kremer Birgit Gut Holz 87 TSV Röthenbach 387 107 10
45 May Andrea Blau Weiss Speyer 1 386 114 11
46 Lindwurm Gundi Bandenschieber 79 386 113 5
47 Pfautsch Kerstin FCR Gassenhauer Röthenbach 384 84 21
48 Steinbrecher Doris SG Stern Mannheim 383 114 7
49 Neubauer Elke Gut Holz 87 TSV Röthenbach 382 131 11
50 Hannes Erika Russenschieber Diepersdorf 381 114 14
51 Siart Katja SKC Holenbrunn 2 381 105 12
52 Silbermann Nicole Schwarz-Weiß Turbo Noris Nbg. 379 106 6
53 Herbst Renate TSV Keilschoner Röthenbach 379 87 18
54 Engel Peggy Fällt Halt Nix Behringersdorf 375 104 17
55 Bernhart Gerda Ja gibt´s dös a Nbg. I 369 88 20

                      Freizeitkegler  Damen-Einzel
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Pl Name Verein - Ort Kegel Abr FW

                       Freizeitkegler  Damen-Einzel

56 Ott Angelika Gut Holz 87 TSV Röthenbach 369 85 17
57 Sichermann Anni KC Windsbach 365 94 14
58 Röder Margarete Ja gibt´s dös a Nbg. II 364 111 16
59 Ratay Elke Blau Weiss Speyer 1 363 98 18
60 Koller Marina SKC Holenbrunn 2 362 105 10
61 Deuerlein B. / Kern P. Gut Holz 66 Lauf e.V. 356 114 12
62 Arnold Monika Ja gibt´s dös a Nbg. II 349 92 11
63 Meischner Barbara TSV Freizeitv. Röthenbach II 348 95 17
64 Fischer Helga Rot-Weiß 60 Hersbruck 345 70 24
65 Koller Susanne SKC Holenbrunn 340 115 14
66 Casavecchia Tanja Blau Weiss Speyer 2 333 86 19

Handschuh Sabine DS SG Stern Mannheim I 442 148
Laub Rita DS SG Stern Mannheim I 440 143 2
Dittrich Tanja DS SG Stern Mannheim II 430 134 2
May Andrea DS Blau Weiss Speyer 2 425 148 4
Siart Melanie DS SKC Holenbrunn 1 411 135 8
Schmidt Ursula DS SKC Holenbrunn 1 405 125 5
Steinbrecher Doris DS SG Stern Mannheim II 378 108 4

Doppelstarts - ohne Wertung
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Pl Name Verein - Ort Kegel Abr FW

1 Ringler Andreas TSV Gut Holz 87 Röthenbach 1 476 169 4
2 Schiffner Roland Gut Holz 66 Lauf e.V. 1 473 156 1
3 Herbst Jürgen TSV Keilschoner Röthenbach 467 144 4
4 Albrecht Axel SKC Holenbrunn 1 464 170 3
5 Michael Christopher SKC Holenbrunn 1 460 169 5
6 Bergmann Uwe Gut Holz 66 Lauf e.V. 1 460 167 2
7 Berger Markus Gut Holz 66 Lauf e.V. 1 455 178 1
8 Schubert Dieter TSV Gut Holz 87 Röthenbach 1 455 159 4
9 Haberkorn Markus SV Mitterteich 455 140 4

10 Seubert Horst Gut Holz Happurg I 454 138 2
11 Röder Harald Ja gibt`s dös a Nbg. 454 138 8
12 Pape Alexander KC Dollnstein 453 138 3
13 Gottschlich Hans TSV Gut Holz 87 Röthenbach 2 453 130 3
14 Beringer Karl-Heinz Keilschieber Leinburg 452 158 2
15 Spannekrebs Peter Gut Holz 66 Lauf e.V. 2 452 144 5
16 Brandl Thomas KC Windsbach 451 133 9
17 Reihl Mathias SKC Holenbrunn 3 450 147 4
18 Winter Stefan SV Mitterteich 449 142 2
19 Hümmer Lucas Blau Weiss Speyer 2 448 131 5
20 Gebhard Rudi TSV Gut Holz 87 Röthenbach 1 447 159 1
21 Hey Roberto SKC Holenbrunn 3 447 133 4
22 Mitzam Helmut KC Phönix Franken 446 160 4
23 Scharnagl Martin SV Mitterteich 445 152 2
24 Handschuh Manfred SG Stern Mannheim 445 139 2
25 Lindwurm Felix Bandenschieber 79 445 130 7
26 Meeß Andreas Blau Weiss Speyer 1 443 133 2
27 Dorsch Roland Kugelblitze Nürnberg 441 142 5
28 Hochstatter Peter KC Dollnstein 440 153 5
29 Schöls Michael Kugelblitze Nürnberg 439 152 4
30 Meyer Michael Gut Holz Happurg I 439 138 2
31 Hartl Christian KC Dollnstein 438 134 6
32 Köhler Bernd KC Voll Drauf Würzburg 437 147 5
33 Bierbaum Cl.-Peter SG Stern Mannheim 437 134 4
34 Winterholler Wolfgang Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 1 437 125 3
35 Roth Willi KC Voll Drauf Würzburg 436 150 3
36 Bauer Jürgen SG Stern Mannheim 436 123 9
37 Mitzam Helmut KC Phönix Franken I 436 121 8
38 Meixner Helmut Keilschieber Leinburg 434 151 4
39 Huthöfer Jürgen SKC Holenbrunn 3 434 134 7
40 Göttlicher Peter Gut Holz Happurg I 433 145 5
41 Reidelbach Uwe KC Voll Drauf Würzburg 433 132 6
42 Göttke Andreas SKC Holenbrunn 1 432 145 5
43 Pfahler Gerhard Schwarz-Weiß Torbo Noris Nbg. 431 141 6
44 Hümmer Lucas Blau Weiss Speyer 1 431 121 7
45 Weiss Hermann TSV Gut Holz 87 Röthenbach 2 430 147 5
46 Hoffmann Daniel Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 1 430 133 8
47 Mörtel Thomas Gut Holz Happurg I 430 131 3
48 Borowik Rudi Fällt halt nix Behringersdorf 1 429 140 3
49 Dumath Achim SG Stern Mannheim III 429 130 8
50 Knirsch Klaus TSV Freizeitv. Röthenbach I 428 143 7
51 Berger Bernhard Gut Holz 66 Lauf e.V. 2 426 152 5
52 Schlinger Jörg Russenschieber Diepersdorf 426 141 1
53 Dittrich Klaus SG Stern Mannheim III 426 141 4
54 Lösel Klaus Russenschieber Diepersdorf 426 122 10
55 Scholz Marco SKC Holenbrunn 2 426 115 7

                        Freizeitkegler Herren-Einzel
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Pl Name Verein - Ort Kegel Abr FW

                         Freizeitkegler Herren-Einzel

56 Kronenberg Uwe Ja gibt`s dös a Nbg. 425 152 9
57 Häring Wolfgang Russenschieber Diepersdorf 423 139 7
58 Laub Edgar SG Stern Mannheim 422 133 4
59 Schmidt Hartmut Gut Holz 66 Lauf e.V. 2 418 134 6
60 Tönjes Michael Gut Holz 66 Lauf e.V. 2 418 125 7
61 Panzer Rainer Blau Weiss Speyer 2 417 127 7
62 Pfenningsberg Jörg Ja gibt`s dös a Nbg. 416 130 6
63 Rothenberger Heiko SKC Holenbrunn 2 416 123 8
64 Deuerlein Maximilian Gut Holz 66 Lauf e.V. 415 143 5
65 Beringer Sven Keilschieber Leinburg 415 130 8
66 Meischner Edgar TSV Freizeitv. Röthenbach II 414 131 6
67 Prütz  Harald KC Windsbach 414 123 5
68 Rackisch Mario Russenschieber Diepersdorf 412 116 9
69 Gradl Fritz Ja gibt´s dös a Nbg. II 412 105 9
70 Thoma Christian SV Mitterteich 411 115 9
71 Thomys Martin SKC Holenbrunn 1 410 120 7
72 Felbinger Manfred Ja gibt`s dös a Nbg. 409 132 7
73 Ringler Christian TSV Gut Holz 87 Röthenbach 2 409 125 8
74 Sommerer Norbert Gut Holz 66 Lauf e.V. 409 116 8
75 Ott Alexander TSV Gut Holz 87 Röthenbach 1 408 105 7
76 Schmidt Reinhard SKC Holenbrunn 1 407 106 11
77 Hümmer Bernd Blau Weiss Speyer 1 406 130 3
78 Sperber Willi Ja gibt´s dös a Nbg. II 405 156 5
79 Werthner Martin Gut Holz 66 Lauf e.V. 405 125 3
80 Mosandl Kai KC Phönix Franken 405 124 12
81 Lang Martin SKC Holenbrunn 2 405 114 6
82 Scheiwein Walter KC Phönix Franken 404 116 8
83 Dobbrick Manfred Blau Weiss Speyer 1 404 115 6
84 Clausen Achim Gut Holz Happurg II 403 107 10
85 Hermann Jürgen KC Phönix Franken I 402 114 6
86 Klör Armin Keilschieber Leinburg 402 108 5
87 Sichermann Rüdiger KC Windsbach 402 106 14
88 Specht Michael SKC Holenbrunn 3 401 141 9
89 Schneider Johann Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 2 401 114 9
90 Lang Helmut Schwarz-Weiß Torbo Noris Nbg. 400 124 8
91 Soldan Christian Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 2 399 140 10
92 Kubiak Peter TSV Freizeitv. Röthenbach I 399 123 9
93 Leidecker Josef Gut Holz 66 Lauf e.V. 399 121 4
94 Casavecchia Uli Blau Weiss Speyer 1 399 105 11
95 Ziegler Bruno TSV Keilschoner Röthenbach 399 98 16
96 Deifel Stephan FCR Gassenhauer Röthenbach 398 129 7
97 Pape Fabian KC Dollnstein 397 123 10
98 Geist Robert TSV Freizeitv. Röthenbach II 397 120 8
99 Gloßner Markus Gut Holz 66 Lauf e.V. 1 397 117 10

100 Haderlein Günter Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 2 397 112 13
101 Pirner Gerd TSV Gut Holz 87 Röthenbach 2 396 107 5
102 Heger Hermann Blau Weiss Speyer 2 393 106 13
103 Pape Ralf KC Dollnstein 391 113 14
104 Zimmermann Peter Fällt halt nix Behringersdorf 1 390 115 13
105 Göttlicher Florain Gut Holz Happurg II 389 122 10
106 Grümpel Martin KC Voll Drauf Würzburg 387 115 7
107 May Heiner Blau Weiss Speyer 2 387 92 10
108 Pöhlmann Marc SKC Holenbrunn 385 122 11
109 Fuchs Albert Fällt halt nix Behringersdorf 1 385 110 12
110 Liedel Daniel Gut Holz Happurg II 384 106 8
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Pl Name Verein - Ort Kegel Abr FW

                        Freizeitkegler Herren-Einzel

111 Wiemer Reinhold Ja gibt´s dös a Nbg. I 381 108 7
112 Szavuy Reinhold Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 2 380 102 10
113 Lang Dominik SKC Holenbrunn 379 126 7
114 Heindel Helmut Ja gibt´s dös a Nbg. I 379 117 9
115 Kuske Leo FCR Gassenhauer Röthenbach 379 110 12
116 Kern Eduard Bandenschieber 79 379 108 13
117 Häberlein Klaus Schwarz-Weiß Torbo Noris Nbg. 379 94 14
118 Heinrich David SKC Holenbrunn 378 122 7
119 Lohse Klaus Schwarz-Weiß Torbo Noris Nbg. 378 103 8
120 Thäter Herbert Russenschieber Diepersdorf 377 106 8
121 Fuchs Robert Fällt halt nix Behringersdorf 1 376 106 13
122 Metz Norbert Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 1 376 93 13
123 Hartmann Günter Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 1 374 104 12
124 Keim Michael KC Windsbach 374 94 14
125 Quehl Roland Fällt Halt Nix Behringersdorf 360 90 16
126 Kool Waldemar KC Voll Drauf Würzburg 355 106 12
127 Warhta Wenzel Gut Holz 66 Lauf e.V. 350 100 16
128 Pfahler Michael KC Phönix Franken 331 89 15

Doppelstarts - ohne Einzelwertung

Laub Edgar DS SG Stern Mannheim I 486 184 2
Herbst Jürgen DS Russenschieber Diepersdorf 478 152 3
Seubert Horst DS Gut Holz Happurg II 456 140 2
Michael Christopher DS SKC Holenbrunn 2 453 165 1
Göttke Andreas DS SKC Holenbrunn 1 449 149 3
Hümmer Bernd DS Blau Weiss Speyer 2 438 151 9
Bierbaum Cl.-Peter DS SG Stern Mannheim II 435 151 2
Meeß Andreas DS Blau Weiss Speyer 1 434 140 3
May Heiner DS Blau Weiss Speyer 3 431 134 3
Bauer Jürgen DS SG Stern Mannheim II 429 133 1
Handschuh Manfred DS SG Stern Mannheim I 421 132 3
Pfahler Gerhard DS Schwarz-Weiß Turbo Noris Nbg. 411 142 6
Panzer Rainer DS Blau Weiss Speyer 2 409 147 4
Casavecchia Uli DS Blau Weiss Speyer 3 408 130 3
Hege Hermann DS Blau Weiss Speyer 3 406 129 11
Dobbrick Manfred DS Blau Weiss Speyer 3 392 120 6
Häberlein Klaus DS Schwarz-Weiß Turbo Noris Nbg. 385 107 12
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Endergebnisse                   Freizeitkegler  Damen - Mannschaften 

Pl Verein - Ort Kegel Abr FW Kegel A F Kegel A F Kegel A F Kegel A F

1. Gut Holz 66 Lauf e.V. 1737 528 17 Tönjes Elisabeth 469 158 1 Fuchs Marion 420 132 5 Enhuber Christina 431 123 5 Häring Karin 417 115 6

2. SG Stern Mannheim 1725 586 17 Steinbrecher Doris 383 114 7 Dittrich Tanja 430 140 5 Laub Rita 424 146 5 Handschuh Sabine 488 186

3. Rot-Weiß 60 Hersbruck 1658 488 37 Zeschky Melanie 413 130 8 Zäch Doris 456 147 1 Fischer Helga 345 70 24 Pietsch Andrea 444 141 4

4. SKC Holenbrunn 1 1616 513 34 Lang Sabine 403 134 8 Wolf Katrin 391 133 9 Schmidt Ursula 417 133 9 Siart Melanie 405 113 8

5. TV Keilschieber Leinburg 1615 473 35 Räbel Ria 405 122 6 Klör Ricarda 421 133 6 Scheder Helga 396 115 13 Klör Irmgard 393 103 10

6. KC Windsbach 1582 450 40 Kittsteiner Helga 391 109 13 Baumgartner Anita 421 134 4 Prütz Rosemarie 405 113 9 Sichermann Anni 365 94 14

7. SKC Holenbrunn 2 1576 466 41 Siart Katja 381 105 12 Herold Lena 424 139 4 Koller Marina 362 105 10 Thomys Maria 409 117 15

8. Gut Holz 87 TSV Röthenbach 1526 427 52 Neubauer Elke 382 131 11 Diener Birgit 388 104 14 Ott Angelika 369 85 17 Kremer Birgit 387 107 10

9. 
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Endergebnisse                 Freizeitkegler  Herren - Mannschaften

Pl Verein - Ort Kegel Abr FW Kegel A F Kegel A F Kegel A F Kegel A F

1. TSV Gut Holz 87 Röthenbach 1 1786 592 16 Ott Alexander 408 105 7 Schubert Dieter 455 159 4 Ringler Andreas 476 169 4 Gebhard Rudi 447 159 1

2. Gut Holz 66 Lauf e.V. 1 1785 618 14 Gloßner Markus 397 117 10 Berger Markus 455 178 1 Bergmann Uwe 460 167 2 Schiffner Roland 473 156 1

3. SV Mitterteich 1760 549 17 Haberkorn Markus 455 140 4 Scharnagl Martin 445 152 2 Winter Stefan 449 142 2 Thoma Christian 411 115 9

4. Gut Holz Happurg I 1756 552 12 Mörtel Thomas 430 131 3 Seubert Horst 454 138 2 Meyer Michael 439 138 2 Göttlicher Peter 433 145 5

5. Russenschieber Diepersdorf 1753 554 21 Herbst Jürgen DS 478 152 3 Lösel Klaus 426 122 10 Häring Wolfgang 423 139 7 Schlinger Jörg 426 141 1

6. SG Stern Mannheim 1740 529 19 Bierbaum Cl.-Peter 437 134 4 Bauer Jürgen 436 123 9 Laub Edgar 422 133 4 Handschuh Manfred 445 139 2

7. SKC Holenbrunn 3 1732 555 24 Huthöfer Jürgen 434 134 7 Reihl Mathias 450 147 4 Specht Michael 401 141 9 Hey Roberto 447 133 4

8. KC Dollnstein 1722 538 28 Pape Ralf 391 113 14 Pape Alexander 453 138 3 Hochstatter Peter 440 153 5 Hartl Christian 438 134 6

9. Gut Holz 66 Lauf e.V. 2 1714 555 23 Tönjes Michael 418 125 7 Schmidt Hartmut 418 134 6 Berger Bernhard 426 152 5 Spannekrebs Peter 452 144 5

10. SKC Holenbrunn 1 1713 541 26 Schmidt Reinhard 407 106 11 Albrecht Axel 464 170 3 Göttke Andreas 432 145 5 Thomys Martin 410 120 7

11. Ja gibt`s dös a Nbg. 1704 552 30 Felbinger Manfred 409 132 7 Röder Harald 454 138 8 Kronenberg Uwe 425 152 9 Pfenningsberg Jörg 416 130 6

12. Keilschieber Leinburg 1703 547 19 Beringer Karl-Heinz 452 158 2 Beringer Sven 415 130 8 Klör Armin 402 108 5 Meixner Helmut 434 151 4

13. SKC Holenbrunn 2 1700 517 22 Scholz Marco 426 115 7 Rothenberger Heiko 416 123 8 Lang Martin 405 114 6 Michael Christopher DS 453 165 1

14. KC Voll Drauf Würzburg 1693 544 21 Grümpel Martin 387 115 7 Köhler Bernd 437 147 5 Roth Willi 436 150 3 Reidelbach Uwe 433 132 6

15. TSV Gut Holz 87 Röthenbach 2 1688 509 21 Gottschlich Hans 453 130 3 Weiss Hermann 430 147 5 Pirner Gerd 396 107 5 Ringler Christian 409 125 8

16. Blau Weiss Speyer 1 1652 483 22 Meeß Andreas 443 133 2 Casavecchia Uli 399 105 11 Hümmer Bernd 406 130 3 Dobbrick Manfred 404 115 6

17. Blau Weiss Speyer 2 1645 456 35 Panzer Rainer 417 127 7 May Heiner 387 92 10 Heger Hermann 393 106 13 Hümmer Lucas 448 131 5

18. KC Windsbach 1641 456 42 Prütz  Harald 414 123 5 Brandl Thomas 451 133 9 Sichermann Rüdiger 402 106 14 Keim Michael 374 94 14

19. Blau Weiss Speyer 3 1637 513 23 Casavecchia Uli DS 408 130 3 Hege Hermann DS 406 129 11 Dobbrick Manfred DS 392 120 6 May Heiner DS 431 134 3

20. Gut Holz Happurg II 1632 475 30 Göttlicher Florain 389 122 10 Liedel Daniel 384 106 8 Clausen Achim 403 107 10 Seubert Horst DS 456 140 2

21. Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 1 1617 455 36 Hartmann Günter 374 104 12 Hoffmann Daniel 430 133 8 Metz Norbert 376 93 13 Winterholler Wolfgang 437 125 3

22. Schwarz-Weiß Torbo Noris Nbg. 1588 462 36 Lohse Klaus 378 103 8 Lang Helmut 400 124 8 Pfahler Gerhard 431 141 6 Häberlein Klaus 379 94 14

23. KC Phönix Franken 1586 489 39 Pfahler Michael 331 89 15 Scheiwein Walter 404 116 8 Mosandl Kai 405 124 12 Mitzam Helmut 446 160 4

24. Fällt halt nix Behringersdorf 1 1580 471 41 Fuchs Albert 385 110 12 Fuchs Robert 376 106 13 Zimmermann Peter 390 115 13 Borowik Rudi 429 140 3

25. Triumph Kegelclub 1955 Nürnberg 2 1577 468 42 Haderlein Günter 397 112 13 Schneider Johann 401 114 9 Szavuy Reinhold 380 102 10 Soldan Christian 399 140 10

26.
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Endergebnisse                  Freizeitkegler  Mixed - Mannschaften 

Pl Verein - Ort Kegel Abr FW Kegel A F Kegel A F Kegel A F Kegel A F

1. SG Stern Mannheim I 1789 607 7 Handschuh Sabine DS 442 148 Laub Rita DS 440 143 2 Laub Edgar DS 486 184 2 Handschuh Manfred DS 421 132 3

2. SKC Holenbrunn 1 1725 578 21 Schmidt Ursula DS 405 125 5 Siart Melanie DS 411 135 8 Göttke Andreas DS 449 149 3 Michael Christopher 460 169 5

3. Kugelblitze Nürnberg 1708 551 19 Schöls Ulrike 434 141 2 Dorsch Jutta 394 116 8 Schöls Michael 439 152 4 Dorsch Roland 441 142 5

4. SG Stern Mannheim II 1672 526 9 Steinbrecher Doris DS 378 108 4 Dittrich Tanja DS 430 134 2 Bierbaum Cl.-Peter DS 435 151 2 Bauer Jürgen DS 429 133 1

5. SG Stern Mannheim III 1659 518 27 Schibitzki Inge 416 133 7 Kaufhold Heidi 388 114 8 Dumath Achim 429 130 8 Dittrich Klaus 426 141 4

6. TSV Keilschoner Röthenbach 1659 453 43 Herbst Renate 379 87 18 Bräu-Dümler Christine 414 124 5 Ziegler Bruno 399 98 16 Herbst Jürgen 467 144 4

7. KC Phönix Franken I 1643 476 35 Mitzam Brigitte 406 115 11 Hildenstein Inge 399 126 10 Mitzam Helmut 436 121 8 Hermann Jürgen 402 114 6

8. TSV Freizeitv. Röthenbach I 1623 486 30 Hartmann Margit 399 107 10 Gomirato Waltraud 397 113 4 Kubiak Peter 399 123 9 Knirsch Klaus 428 143 7

9. Blau Weiss Speyer 1 1614 473 39 Ratay Elke 363 98 18 May Andrea 386 114 11 Meeß Andreas DS 434 140 3 Hümmer Lucas 431 121 7

10. Blau Weiss Speyer 2 1605 532 36 May Andrea DS 425 148 4 Casavecchia Tanja 333 86 19 Panzer Rainer DS 409 147 4 Hümmer Bernd DS 438 151 9

11. Bandenschieber 79 1605 483 31 Lindwurm Gundi 386 113 5 Kern Gela 395 132 6 Lindwurm Felix 445 130 7 Kern Eduard 379 108 13

12. Russenschieber Diepersdorf 1604 461 35 Hannes Erika 381 114 14 Gruner Gabi 434 125 4 Thäter Herbert 377 106 8 Rackisch Mario 412 116 9

13. Gut Holz 66 Lauf e.V. 1584 484 28 Deuerlein B. / Kern P. 356 114 12 Berger Marion 420 133 4 Sommerer Norbert 409 116 8 Leidecker Josef 399 121 4

14. Schwarz-Weiß Turbo Noris Nbg. 1578 471 32 Häberlein Angela 403 116 8 Silbermann Nicole 379 106 6 Häberlein Klaus DS 385 107 12 Pfahler Gerhard DS 411 142 6

15. FCR Gassenhauer Röthenbach 1569 457 49 Ricci Graziella 408 134 9 Pfautsch Kerstin 384 84 21 Kuske Leo 379 110 12 Deifel Stephan 398 129 7

16. Ja gibt´s dös a Nbg. I 1563 478 40 Bernhart Gerda 369 88 20 Preißl Christina 434 165 4 Wiemer Reinhold 381 108 7 Heindel Helmut 379 117 9

17. TSV Freizeitv. Röthenbach II 1560 465 42 Meischner Barbara 348 95 17 Knirsch Ute 401 119 11 Meischner Edgar 414 131 6 Geist Robert 397 120 8

18. Fällt Halt Nix Behringersdorf 1532 429 53 Gutjahr Christa 410 123 10 Engel Peggy 375 104 17 Quehl Irmgard 387 112 10 Quehl Roland 360 90 16

19. Ja gibt´s dös a Nbg. II 1530 464 41 Arnold Monika 349 92 11 Röder Margarete 364 111 16 Sperber Willi 405 156 5 Gradl Fritz 412 105 9

20. 

21. 
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Pl Name Verein - Ort Kegel FW

1 Weber Gislea Club 77 Neuenmarkt 292
2 Roth Waltraud Keilschieber Lauf 282
3 Ramming Gabi Club 77 Neuenmarkt 275
4 Werthner Sigrid Keilschieber Lauf 264
5 Burghardt Charlotte Club 77 Neuenmarkt 264
6 Nixdorf Angela Samstagskegler Speikern 261
7 Blümlein Doris Samstagskegler Speikern 261
8 Schmidt Eva Knapp Daneben 256
9 Wolsgruber Silke Schluckspecht Lauf 254

10 Hupfer Betty Die Lustigen Neun 252
11 Herde Luise Club 77 Neuenmarkt 251 1
12 Steinwagner Siglinde Knapp Daneben 250
13 König Daniela Samstagskegler Speikern 247 1
14 König Ingrid Samstagskegler Speikern 245 1
15 Nahlik Heike Die Lustigen Neun 240
16 Gerlich Betina Die Lustigen Neun 238 2
17 Hartinger Christiene Knapp Daneben 238
18 Netsch Gertrud Die Lustigen Neun 230
19 Rüll Maria BayWa Nürnberg 209 5
20 Kalb Claudia Samstagskegler Speikern 207 5
21 Tuschl Hannelore BayWa Nürnberg 204 5
22 Schneider Hermine BayWa Nürnberg 160 8
23 Stubner Roswitha BayWa Nürnberg 156 9
24 Switschnik Elisabeth Samstagskegler Speikern 129 17
25 Schwarzkopf Nicki Samstagskegler Speikern 129 18
26 Wacker Hildegard Fa. Fackelmann 109 18

Doppelstarts - ohne Einzelwertung

Nixdorf Angela BayWa Nürnberg 252
Blümlein Doris Samstagskegler Speikern 3 240

Hobbykegler  Damen-Einzel
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Pl Name Verein - Ort Kegel FW

1 Ramming Hans Club 77 Neuenmarkt 307
2 Tzioras Georgios Fidele Schieber Lauf 296
3 Päge Michael Fa. Fackelmann 294
4 Lehner Lothar Knapp Daneben 293
5 Steinwagner Jürgen Knapp Daneben 292
6 Burghardt Wolfgang Club 77 Neuenmarkt 290 1
7 Herde Klaus Club 77 Neuenmarkt 288
8 Höllring Harald Eintracht Jäkle Nürnberg 287
9 Schuster Werner Fidele Schieber Lauf 282

10 Willnich Peter Fa. Fackelmann 280
11 Wehrfritz Erwin Club 77 Neuenmarkt 279
12 Raths Juri Schluckspecht Lauf 278
13 Kangarakis Mimi Eintracht Jäkle Nürnberg 278
14 Krügelstein Herbert Fidele Schieber Lauf 276
15 Werthner Werner Keilschieber Lauf 275
16 Weber Harald Club 77 Neuenmarkt 275
17 Marstatt Heinrich Eintracht Jäkle Nürnberg 272
18 Blümlein Thomas Samstagskegler Speikern 272
19 Irgang Dietmar Knapp Daneben 266
20 Thurn Hans Fidele Schieber Lauf 263
21 Röttcher Stefan Fa. Fackelmann 261
22 Hoffmann Kurt Club 77 Neuenmarkt 259
23 Dressendörfer Erwin BayWa Nürnberg 259
24 Homm Andreas Club 77 Neuenmarkt 254
25 Hamm Rainer Knapp Daneben 253
26 Kraus Karl Knapp Daneben 253 1
27 König Robert Samstagskegler Speikern 253 1
28 Prechtel Walter Fa. Fackelmann 253
29 Meyer Günther Club 77 Neuenmarkt 252
30 Wahler Peter Fa. Fackelmann 250
31 Sauer Siegfried BayWa Nürnberg 249
32 König Jürgen Samstagskegler Speikern 248
33 Nixdorf Helmut Samstagskegler Speikern 247 1
34 Bankel Roland Schluckspecht Lauf 247 1
35 Aichert Willi Fa. Fackelmann 246
36 Rydlikowski Peter Fa. Fackelmann 245 1
37 Beuttler Mike Knapp Daneben 243
38 Georgi Gerd Fa. Fackelmann 242 1
39 Buchta Volkmar Schluckspecht Lauf 240
40 Rauch Wolfgang BayWa Nürnberg 235 1
41 Wieland Klaus Schluckspecht Lauf 235
42 Schrader Matthias Schluckspecht Lauf 235
43 Rauch Herbert Fa. Fackelmann 234
44 Leykauf Helmut Fa. Fackelmann 234 1
45 Kirschke Michael BayWa Nürnberg 228 1
46 Fuchs Martin Keilschieber Lauf 223 3
47 Koch Waldemar Fa. Fackelmann 221
48 Siebenhaar Michael Samstagskegler Speikern 220 2
49 Werodin Dieter BayWa Nürnberg 217 2
50 Hölzl Rudi Fa. Fackelmann 217 5
51 Hille Peter Fa. Fackelmann 212 3
52 Saal Bernd Fa. Fackelmann 210 1
53 Pfister Bernhard Samstagskegler Speikern 204 2
54 Hieltelt Timo Fa. Fackelmann 204 4

Hobbykegler  Herren-Einzel
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Pl Name Verein - Ort Kegel FW

Hobbykegler  Herren-Einzel

55 Muskat Michael BayWa Nürnberg 203 4
56 Dressendörfer Stefan BayWa Nürnberg 202 5
57 Riedlberger Josef Eintracht Jäkle Nürnberg 201 9
58 Lierenfeld Torsten Fa. Fackelmann 200 5
59 Foukas Tasso Samstagskegler Speikern 197 3
60 Auer Jörg Fa. Fackelmann 191 9
61 Friedewald Florian Samstagskegler Speikern 185 6
62 Heinl Rainer Fa. Fackelmann 184 6
63 Brundisch Markus Fa. Fackelmann 183 7
64 Roth Georg BayWa Nürnberg 177 8
65 Meier Martin BayWa Nürnberg 173 11
66 Servas Christoph Fa. Fackelmann 166 11
67 Sperber Heinz Fa. Fackelmann 166 15
68 Häberlein Herbert Fa. Fackelmann 164 14
69 Betzold Michael Fa. Fackelmann 128 20

Doppelstarts - ohne Einzelwertung

Nixdorf Helmut DS BayWa Nürnberg 270
König Jürgen DS BayWa Nürnberg 265 1
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20. Offene Laufer Stadtmeisterschaft 2009
TSV Lauf  - 01. Februar bis 01. März 2009

Hobbykegler  Mannschaften

Pl Verein - Ort Kegel FW Kegel F Kegel F Kegel F Kegel F

1. Club 77 Neuenmarkt I 1140 1 Wehrfritz Erwin 279 Burghardt Wolfgang 290 1 Burghardt Charlotte 264 Ramming Hans 307

2. Fidele Schieber Lauf 1117 Tzioras Georgios 296 Thurn Hans 263 Schuster Werner 282 Krügelstein Herbert 276

3. Knapp daneben I 1094 Irgang Dietmar 266 Mike Beuttler 243 Lehner Lothar 293 Steinwagner Jürgen 292

4. Club 77 Neuenmarkt II 1074 Weber Harald 275 Meyer Günther 252 Herde Klaus 288 Hoffmann Kurt 259

5. Club 77 Neuenmarkt III 1072 1 Herde Luise 251 1 Ramming Gabi 275 Hamm Andreas 254 Weber Gisela 292

6. Keilschieber Lauf 1044 3 Werthner Sigrid 264 Roth Waltraud 282 Werthner Werner 275 Fuchs Martin 223 3

7. BayWa Nürnberg I 1043 1 Nixdorf Helmut DS 270 Dressendörfer Erwin 259 Sauer Siegfried 249 König Jürgen 265 1

8. Fa. Fackelmann VI 1040 Aichert Willi 246 Willnich Peter 280 Prechtel Walter 253 Röttcher Stefan 261

9. Eintracht Jäckle 1038 9 Marstatt Heinrich 272 Höllring Harald 287 Kangarakis Mimi 278 Riedlberger Josef 201 9

10. Samstagskegler Speikern I 1020 2 Nixdorf Helmut 247 1 König Jürgen 248 Blümlein Thomas 272 König Robert 253 1

11. Schluckspechte Lauf 1014 1 Wolfsgruber Silke 254 Raths Juri 278 Schrader Matthias 235 Bankel Roland 247 1

12. Knapp daneben II 1000 1 Hartinger Christiene 238 Schmidt Eva 256 Kraus Karl 253 1 Hamm Rainer 253

13. Samstagskegler Speikern II 974 6 Kalb Claudia 207 5 König Ingrid 245 1 Nixdorf Angela 261 Blümlein Doris 261

14. Die Lustigen Neun 960 4 Gerlich Bettina 238 2 Nahlik Heike 240 Hupfer Betty 252 2 Netsch Gertrud 230

15. Fa. Fackelmann II 926 6 Georgi Gerd 242 1 Wahler Peter 250 Lierenfeld Torsten 200 5 Rauch Herbert 234

16. BayWa Nürnberg II 906 8 Nixdorf Angela 252 Rüll Maria 209 5 Kirschke Michael 228 1 Werodin Dieter 217 2

17. Fa. Fackelmann V 895 9 Rydlichowski Peter 245 1 Hölzl Rudi 217 5 Koch Waldemar 221 Hille Peter 212 3

18. Samstagskegler Speikern IV 777 23 Switschnik Elisabeth 129 17 König Daniela 247 1 Pfister Bernhard 204 2 Foukas Tasso 197 3

19. Samstagskegler Speikern III 774 26 Blümlein Doris 240 Schwarzkopf Nicki 129 18 Siebenhaar Michael 220 2 Friedewald Florian 185 6

20. Fa. Fackelmann I 772 31 Auer Jörg 191 9 Leykauf Helmut 234 1 Brundsich Markus 183 7 Häberlein Herbert 164 14

21. Fa. Fackelmann III 764 26 Saal Berad 210 1 Sperber Heinz 166 15 Hieltelt Timo 204 4 Heinl Rainer 184 6

22. BayWa Nürnberg III 755 28 Muskat Michael 203 4 Roth Georg 177 8 Meier Martin 173 11 Dressendörfer Stefan 202 5

23. BayWa Nürnberg IV 755 23 Schneider Hermine 160 8 Stubner Roswitha 156 9 Tuschl Hannelore 204 5 Rauch Wolfgang 235 1

24. Fa. Fackelmann IV 697 49 Päge Michael 294 Betzold Michael 128 20 Servas Christoph 166 11 Wacker Hildegard 109 18
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